平成２２年度第２回秋田大学学長選考会議議事要旨

日 時 平成22年７月30日（金）15:15～15:56

会 場 秋田大学本部管理棟３階 第１会議室

出席者 平山(議長)，銭谷，渡邉，池村，本橋，西田，大好，熊田，對馬，後藤各委員

欠席者 小笠原，小山田各委員

議 事

１ 第１回学長選考会議議事要旨（議事録 （案）について）

平成２２年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）が確認された。

２ 意向聴取投票管理委員会の業務等（案）について

後藤委員から，資料３のとおり意向聴取投票管理委員会の業務日程について，

報告があった。

， ，また 資料４に基づき意向聴取投票管理委員会の業務内容について説明があり

意見等がある場合は８月３１日までに提出することとなった。

なお，推薦人名簿及び推薦書については，請求がない限り公開しないこととし

た。

３ 国立大学法人秋田大学における学長候補者の選考等に関する規程の一部改正(案)

について

議長から資料により説明があり，審議の結果，了承された。

４ 秋田大学学長候補者による公開質疑（案）について

議長から資料により説明があり，審議の結果，了承された。

なお，司会については学長候補者が決まった時点で決めることとなった。

５ その他

特になし

次回開催は，経営協議会の日程調整に合わせて開催することとした。

また，学長候補者の公示が１０月１２日となっていることから，当該日にも本会議

が開催されることを確認した。